



Tlf.: 97 13 11 11
vildbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Pugdalvænget 2
DK-7480 Vildbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

CM HOLDING AF 14. JUNI 2000 APS
C/O HENRIK MORRIS CLAUSEN, HAVNEALLE 3 1., 8700 HORSSENS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023
24. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. marts 2024

Henrik Morris Clausen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	CM HOLDING AF 14. JUNI 2000 ApS c/o Henrik Morris Clausen, Havnealle 3 1. 8700 Horsens
	CVR-nr.: 25 44 84 48 Stiftet: 14. juni 2000 Kommune: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Morris Clausen Merete Mølsted Mulvad
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Pugdølsvænget 2 7480 Vildbjerg
Pengeinstitut	Nykredit Kalvebod Brygge 47 1780 København K
	Jyske Bank Høegh Guldbergs Gade 3A 8700 Horsens

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år primært bestået i formuepleje ved besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber, investering i noterede papirer samt finansieringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Afkastet af selskabets aktiviteter er i regnskabsåret forløbet som forventet ved årets begyndelse.

Resultatet før skat realiseres med kr. 0,94 mio. kr. mod forrige års resultat på kr. 0,47 mio. kr.

Egenkapitalen er ved udgangen af 2023 kr. 22,9 mio. kr. mod sidste års 23,2 mio. kr.

Udvikling og resultat for 2023 er som forventet og anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke det kommende års forventninger eller selskabets finansielle stilling i øvrigt.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår som dog afhænger af udviklingen på selskabets beholdning af noterede værdipapirer.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOTAB		-8.172	4.655
Distributionsomkostninger.....		0	-1.599
Administrationsomkostninger.....		-159.346	-192.637
DRIFTSRESULTAT		-167.518	-189.581
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	1	-61.928	-60.827
Finansielle indtægter.....	2	1.257.290	782.177
Finansielle omkostninger.....		-83.630	-61.019
RESULTAT FØR SKAT		944.214	470.750
Skat af årets resultat.....	3	-232.945	-123.486
ÅRETS RESULTAT		711.269	347.264
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.500.000	1.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		36.072	144.172
Overført resultat.....		-824.803	-796.908
I ALT		711.269	347.264

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		3.495.307	3.545.303
Materielle anlægsaktiver.....		3.495.307	3.545.303
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		532.860	496.787
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		400.000	500.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		5.606.408	9.006.408
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		236.000	236.000
Andre tilgodehavender.....		6.000.000	5.100.000
Finansielle anlægsaktiver.....		12.775.268	15.339.195
ANLÆGSAKTIVER.....		16.270.575	18.884.498
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		219.752	2.255.771
Udskudte skatteaktiver.....		5.729	6.464
Andre tilgodehavender.....		12.390	1.384.806
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		343.921	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	431
Tilgodehavender.....		581.792	3.647.472
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	6.174.814	3.319.580
Værdipapirer og kapitalandele.....		6.174.814	3.319.580
Likvide beholdninger.....		2.019.081	634.229
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.775.687	7.601.281
AKTIVER.....		25.046.262	26.485.779

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		436.728	400.656
Overført resultat.....		20.863.571	21.688.374
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.500.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....		22.925.299	23.214.030
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.561.288	1.597.109
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.561.288	1.597.109
Gæld til realkreditinstitutter.....		40.489	47.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		30.000	30.000
Selskabsskat.....		409.076	1.549.565
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		53.204	0
Anden gæld.....		26.906	47.888
Kortfristede gældsforpligtelser.....		559.675	1.674.640
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.120.963	3.271.749
PASSIVER.....		25.046.262	26.485.779
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	400.656	21.688.374	1.000.000	23.214.030
Forslag til resultatdisponering.....		36.072	-824.803	1.500.000	711.269
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	436.728	20.863.571	1.500.000	22.925.299

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1	
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	38.072	150.173		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-100.000	-211.000		
	-61.928	-60.827		
Finansielle indtægter			2	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	220.192	293.028		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.037.098	489.149		
	1.257.290	782.177		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	231.915	129.946		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	295	4		
Regulering af udskudt skat.....	735	-6.464		
	232.945	123.486		
Andre værdipapirer og kapitalandele			4	
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
	Børnoterede aktier	Børsnoterede obligationer		
Dagsværdi 31. december 2023.....	5.937.464	237.350		
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	682.287	13.126		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.601.777	40.489	1.381.659	1.597.109
	1.601.777	40.489	1.381.659	1.597.109

NOTER**Note****Eventualforpligtelser****6**

Selskabet er selvskyldnerkautionist for Ejendomsselskabet Nakskovvej ApS mellemværende med realkreditinstitut. Selskabets gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 26.271 t.kr.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for Nørreparken Herning A/S' mellemværende med realkreditinstitut. Selskabets gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 48.174 t.kr.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for CM Bolig A/S' mellemværende med realkreditinstitut. Selskabets gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 11.547 t.kr.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for én af Nørreparken Herning A/S' bankkonti. Saldoen på bankkontoen er pr. 31. december 0 t.kr., og kautionen er begrænset til 3.750 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for CM Bolig A/S' samt Ejendomsselskabet Nakskovvej ApS' mellemværende med kreditinstitut. Selskabernes gæld til kreditinstitutter udgør pr. 31. december 0 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 409.076 kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.601.777 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 3.495.307 kr.
